32. *Quibus rationibus assequuntur pastores, ut populus sacramenta veneretur, et his religiose utatur.*

Haec sunt, quae generatim de sacramentis tradenda erunt; in cuius argumenti explicatione pastores duo potissimum efficere omni studio conentur. Primum est, ut fideles intelligant, quanto honore, et cultu, et veneratione haec divina et caelestia munera digna sint; alterum vero, ut, quoniam a clementissimo Deo ad communem omnium salutem proposita sunt, iis pie et religiose utantur, atque ita christianae perfectionis desiderio exarscant, ut, si poenitentiae praesertim et eucharistiae saluberrimo usu aliquandiu careant, plurimum damni se fecisse existiment. Haec autem facile pastores assequi poterunt, si, quae de sacramentorum divinitate et fructu supra dicta sunt, auribus fidelium saepius inculcabunt; primum a Domino salvatore nostro, a quo nihil nisi perfectissimum proficisci potest, instituta esse; praeterea cum ministrantur, Spiritus sancti intima cordis nostri permeantis efficacissimum numen praesto esse; deinde admirabili et certa curandarum animarum virtute praedita esse: tum per ea immensas illas dominicae passionis divitias ad nos derivari. Postre-

sio sess. 5. conc. trid. de sacrament. in genere, can. 91.

a) 2. Cor. 1, 22. Scot. 4. rep. orth. dist. 6. quaest. 7. D. August. lib. 2. contr. ep. Parm. cap. 12. et epistol. 50. circa medium, et tract. 6. in Ioan. et lib. 1. contr. Cresc. c. 30. vide item div. Thom. in 3. p. quaest. 63.

Characteris usus duplex. Thom. in 3. part. q. 63. art. 2.

Character baptismi quid efficiat.

Character confirmationis quid praestet.

Character sacramenti ordinis, quid signet. b) Ephes. 6, 11. 12.

c) 1. Pet. 2, 2. Tria tantum sacramenta characterem imprimunt, quae nec unquam iterantur.

Concilium florent. in decret. Euch. et trid. cap. 9. sess. 7.

In Sacramento doctrina duo praecipue observanda.

Eucharistiae et poenitentiae usus frequenter populo inculcandus.

a) Isa. 28, 16.
Rom. 9, 33.
2. Pet. 2, 7.
Sacramentis, et
verbi Dei doctrina
ecclesiam maxime
fulciri.

mo vero ostendant, totum christianum aedificium a) firmissimo quidem lapidis angularis fundamento inniti: verum, nisi verbi Dei praedicatione et sacramentorum usu undique fulciatur, magnopere verendum esse, ne, magna ex parte, labefactatum concidat; ut enim per sacramenta in vitam suscipimur, ita hoc veluti pabulo alimur, conservamur, augemur.

DE BAPTISMI SACRAMENTO

CAPUT II.

1. Cur expediat doctrinam baptismi frequenter populus fidelibus inculcari.

Doctrina sacramentorum, quam sit utilis et necessaria.